הערכת התוכנית הלאומית למצוינות במתמטיקה בשנת הלימודים תשע"ז

נובמבר 2018 ▪ כסלו תשע"ט

הובלת צוות ההערכה

ד"ר טל רז, מנהלת אגף סקרים והערכת פרויקטים, ראמ"ה

צוות הערכה

ד"ר אלישבע בן ארצי

חיים לפיד

לאה פס

יעקב וורצברגר

ניצה שמואלי

תוכן העניינים

4 תקציר
12 רקע
12 אודות התוכנית
17 הערכת התוכנית
18 שיטה
18 אוכלוסיית המחקר
18 מערך המחקר
19 דגימה
22 עיקרי הממצאים
23 פרק 1 – דומיננטיות התפיסה "מתמטיקה מעל לכול"
23 א.

תהיות לגבי טיב התוצאה המבוקשת
74 ד. תוצאות לוואי בלתי רצויות של התהליך שנבנה
77 פרק 5 – סיכום
79 סיכום כללי

תקציר

התוכנית הלאומית לקידום המתמטיקה היא חוד החנית של מהלך כלל-מערכתי של משרד החינוך להתאמת מערכת החינוך לאתגרי המאה ה-21, והמשך ופיתוח של התוכנית "מתמטיקה תחילה" שהוחלה על בתי הספר התיכוניים בשנת הלימודים תשע"ה (2015). **התוכנית הלאומית לקידום המתמטיקה נועדה להעלות את שיעור התלמידים הניגשים לבחינת בגרות במתמטיקה ברמה של 5 יחידות לימוד ובד בבד להעלות את קרנה ומעמדה של המתמטיקה בקרב כלל התלמידים.**

הסיבה העיקרית לפיתוח התוכנית לקידום המתמטיקה **בשנה"ל תשע"ה הייתה ירידה של כ-30% בשיעור התלמידים הניגשים ל-5 יחידות לימוד במתמטיקה**¹.

ההתעצמות של 5 יחידות במתמטיקה על מי שנשארים מחוץ לתמונה במקצוע זה, וכיצד משפיע הקידום של לימודי מתמטיקה ברמה של 5 יח"ל על המקצועות ההומניים.

על התוכנית

התוכנית הלאומית לקידום המתמטיקה היא חוד החנית של מהלך כלל-מערכתי של משרד החינוך שנועד להתאים את מערכת החינוך לאתגרי המאה ה-21, והיא המשך ופיתוח של התוכנית "מתמטיקה תחילה" שהוחלה על בתי הספר התיכוניים בשנת הלימודים תשע"ה (2015). במעגל הצר שלה, התוכנית הלאומית לקידום המתמטיקה נועדה להעלות את שיעור התלמידים הניגשים לבחינת בגרות במתמטיקה ברמה של 5 יחידות לימוד, אך במעגל הרחב יותר שלה היא שמה לה מטרה להעלות את קרנה ומעמדה של המתמטיקה בקרב כלל התלמידים בכל שכבות הגיל.

השאלונים למנהלים ולמורים הועברו טלפונית בחודשים יוני-אוגוסט 2017.

כלי ההערכה האיכותניים

כלי ההערכה האיכותניים כללו ראיונות עם מנהלי בית ספר, רכזי מתמטיקה ומורים המלמדים מתמטיקה גם ברמה של 5 יח"ל, וריאיון עם מורה לספרות או להיסטוריה. כל ריאיון נמשך בין שעה לשעה וחצי. הנתונים נאספו במחצית השנייה של שנת הלימודים תשע"ז, בחודשים מרס-מאי 2017.

דגימה

דגימה למחקר הכמותי

אוכלוסיית המחקר למחקר הכמותי כללה בתי ספר משתי קבוצות:

1. **קבוצת ה'ותיקים' בתוכנית** – כללה את כל בתי הספר שהצטרפו לתוכנית בתחילתה (שנת תשע"ה) וממשיכים גם השנה בתוכנית הלאומית לקידום המתמטיקה. 94 בתי הספר נכללו בקבוצה זו.

2.